causado perjuicios tasados que sobrepasan $169.826 millones que son objeto de reclamo. 

1 Artículo 220. Ley 599 de 2000 Injuria. El que haga a otra persona imputaciones deshonrosas, incurrirá en prisión de dieciséis (16) a 
cincuenta y cuatro (54) meses y multa de trece punto treinta y tres (13.33) a mil quinientos (1.500) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes. 

Dimerco S.A.S. hizo reiteradas solicitudes a la ILV para ejecutar o en su defecto liquidar el 

contrato con ánimo conciliatorio bajo el dialogo pero las respuestas de sus funcionarios han 

sido incoherentes, evasivas, displicentes y omisivas de sus deberes legales.